CAP. II. — Exsultent ergo justi in Domino, et in laudem Dei corda credentium, et mirabilia ejus consistantur filii hominum: quoniam in hoc præcipue Dei opere humilitas nostra cognoscit, quanti eam suos conditor æstimavit. Qui cum origini humanæ multam dederit, quod nos ad imaginem suam fecit, reparatiori nostræ longe amplius tribuit, cum servilli formæ ipse se Dominus coaptavit. Quamvis enim ex una eademque pietate sit, quidquid creaturæ Creator impendit, minus tamen mirum est hominem ad divina prolicere, quam Deum ad humana descendere.

^g Unus ms. S. Petri et prima editio, ut quod.

^h Supplementum dicens ex aliquot mss. et editionibus, Deum prima editio: *Juravit Dominus veritatem David*. Cod. S. Petri, *Juravit Dominus, et non ponit eum: De fructu ventris tui ponam super sedem meam*.

ⁱ Ms. Bon. et prima editio, concipiet. Max in cod. S. Petri, vocabunt pro vocabitur; et in duobus ejusdem hæreticæ, quod est interpretatum.

^j In duobus Vat. et uno Bon., non dubium quod. Prima editio, non dubie quod. Duo mss. S. Petri et unus Vat., non dubium, sine quod.

^k Retinimus lectionem primæ editionis, quæ mss. Lectionariis S. Petri et rodd. collect. 3 comprobatur. In cæteris editis et mss. desiderantur verba, *justi in Domino, et*.

^l Quinque mss. et prima editio, dici opere; sed antea scribendum fuerat, in hujus.

Hoc autem nisi facere dignaretur omnipotens Deus, A nulla quemquam species iustitiæ, nulla forma sapientiæ a captivitate diaboli et a profundo æternæ mortis erueret. Condemnatio enim ex uno in omnes cum peccato transiens permaneret, et lethali vulnere b labefacta natura nullum remedium reperiret, quia conditionem suam suis viribus mutare non posset. Primus namque homo carnis substantiam c accepit e terra, et rationali spiritu per insufflationem creatis animatus est (*Gen. ii, 7*) ut ad imaginem et similitudinem auctoris sui vivens, formam d Dei bonitatis atque iustitiæ in splendore imitationis tanquam in speculi nitore servaret. Quam naturæ suæ speciosissimam dignitatem si per observantiam legis datæ perseveranter excoleret, ipsam illam terreni corporis qualitatem ad cœlestem gloriam mens incorrupta B perdueret. Sed quia invido e deceptorum temere atque infeliciter credidit (*Gen. iii, 6*), et superbie consiliis acquiescens, repositum honoris augmentum occupare maluit quam mereri, non solum ille homo, sed etiam universa in illo posteritas ejus audivit: *Terra es, et in terram ibis* (*Gen. iii, 19*). *Qualis ergo terrenus, tales et terreni* (*I Cor. xv, 49*); et nemo immortalis, quia nemo cœlestis.